令和  年度 入間市施設等利用費申請書兼請求書（入園料分）

令和  年  月  日

（宛先）入間市長

             申請者（保護者） 住  所

    氏  名

    電話番号

  子ども・子育て支援法第３０条の１１第１項の規定により、施設等利用費（入園料分）の交付

を受けたいので、次のとおり申請し、及び請求します。

請 求 額                円（令和  年  月～令和  年 月分）

今年度入園料                円（入園日：令和  年  月  日）

毎月の保育料                円

園 名

園 児 氏 名                 （認定番号：            ）

園児生年月日    令和・平成   年   月   日（令和  年4月1日現在の年齢  歳）

振込先

金融機関名
銀行・信用金庫

農業協同組合
店

預 金 種 目 □普通  □当座 口 座 番 号

フ リ ガ ナ

口 座 名 義

委任状（申請者と口座名義が違う場合に記入してください。[申請者が父親で名義が母親など] ）

委任状

 私（申請者）は、口座名義人に施設等利用費（入園料分）の受領に関する一切の件について

委任します。

    令和  年  月  日

                委任者（申請者） 住所

        氏名

支払い証明書（市長が認めるときは私立幼稚園等の任意の書類に代えることができます。）

入園料支払い証明書

 上記の園児は、今年度分の入園料        円を支払っていることを証明します。

    令和  年  月  日

           園長

【請求にあたって同意していただく事項】

 １ 申請者と認定子どもが、入間市内に居住していることを入間市が住民基本台帳で確認

   すること。

 ２ 実際に利用していることを入間市が対象施設に確認すること。

 ３ 利用料の支払い状況を入間市が対象施設に確認すること。

【請求額の計算方法】

  無償化上限額を下回る保育料設定の園：入園料も無償化の対象（入園初年度のみ）

 （月額保育料が25,700円を下回る場合）

 ただし、途中入園（転入）や途中退園（転出）があった月は、日割り計算となります。

 ※転入や転出の場合は、市町村間の調整により月割計算になる場合もあります

【途中入園（転入）の場合】 ※すべて10円未満は切り捨て

無償化限度額：25,700円×入園日（転入日）からのその月の開園日数÷その月の開園日数

保育料：月額保育料         入園料：月額入園料

※施設を継続利用しながら月の途中に他市町村から転入した場合のその月の保育料及び入園料

は次のとおり日割り計算になります。（※月割計算になる場合もあります）

保育料：保育料×転入日からのその月の開園日数÷その月の開園日数

入園料：入園料支払額÷年間在籍月数×転入日からのその月の開園日数÷その月の開園日数

【途中退園（転出）の場合】 ※すべて10円未満は切り捨て

無償化限度額：25,700円×退園日（転出日前日）までのその月の開園日数÷その月の開園日数

保育料：月額保育料         入園料：月額入園料

※施設を継続利用しながら月の途中に他市町村へ転出した場合のその月の保育料及び入園料は

次のとおり日割り計算になります。（※月割計算になる場合もあります）

保育料：保育料×転出日前日までのその月の開園日数÷その月の開園日数

入園料：入園料支払額÷年間在籍月数×転出日前日までのその月の開園日数÷その月の開園日数

保育料

23,000円

入園料(自己負担)
2,300円

入園料(無償化分)

2,700円

無償化上限額

25,700円

例：保育料：23,000円

  入園料：60,000円

  ※60,000円÷12ヶ月＝

5,000円／１か月あたり

入園料を初年度の在籍月数で割った金額を

各月の保育料に上乗せし、額を決定します。

１ヶ月あたりの

入園料 5,000円
無償化対象

給付額：25,700円

（内訳）

保育料 23,000円

   ＋

入園料の一部

2,700円

無償化対象外となる１か月あたりの

入園料：2,300円

【自己負担する入園料】

 2,300円×12か月＝ 27,600円

2,700円×12ヶ月＝32,400円が請求額となります

【途中入園の日割り計算方法例】

 令和３年 10月 15日（金）に入園した場合

      保育料：23,000円  入園料：60,000円

      10月の開園日数【開園日数】：21日

入園日からのその月の開園日数【提供日数】：11日

年間在籍月数：６ヵ月

 無償化限度額

  25,700円×11日【提供日数】÷21日【開園日数】≒13,460円

    ●10月の月額上限額  13,460円(ア) （11月～25,700円）

 保育料

23,000円（日割り計算は行いません）

    ●10月の保育料  23,000円(イ) （11月～23,000円）

 入園料

  60,000円【支払額】÷6ヶ月【年間在籍月数】=10,000円（日割り計算は行いません）

    ●10月の入園料の月額換算額  10,000円 （11月～10,000円）
 無償化請求可能月額

 10月    ０円（保育料(イ)が月額上限額(ア)を超えているため)

11～3月  2,700円（25,700円－23,000円）

 請求額積算

10月分の入園料  ０円

11～3月分の入園料 2,700円×５ヶ月＝13,500円

0円＋13,500円＝13,500円 ･･･ 請求額

【途中転入（施設を継続利用しながら月途中に他市町村からの転入）の日割

り計算方法例】

 令和 3年 10月 15日（金）に入間市に転入した場合

      保育料：23,000円  入園料：60,000円

      10月の開園日数【開園日数】：21日

転入日からのその月の開園日数【提供日数】：11日

年間在籍月数：12ヶ月

 無償化限度額  ※月割計算になる場合もあります

  25,700円×11日【提供日数】÷21日【開園日数】≒13,460円

    ●10月の月額上限額  13,460円(ア) （11月～25,700円）

 保育料  ※月割計算になる場合もあります

23,000円×11日【提供日数】÷21日【開園日数】≒12,040円

    ●10月の保育料  12,040円(イ) （11月～ 23,000円）

 入園料  ※月割計算になる場合もあります

  60,000円【支払額】÷12ヶ月【年間在籍月数】×11日【提供日数】

÷21日【開園日数】≒2,610円

    ●10月の入園料の月額換算額  2,610円  （11月～ 5,000円）

 無償化請求可能月額

 10月    1,420円（13,460円(ア)－12,040円(イ)）

11～3月  2,700円（25,700円－23,000円）

 請求額積算

10月分の入園料 1,420円

11～3月分の入園料 2,700円×５ヶ月＝13,500円

1,420円＋13,500円＝14,920円 ･･･ 請求額

※４月１日～１０月１４日分の入園料は、前市町村へ請求して下さい

【途中退園の日割り計算方法例】

令和 4年２月 18日（金）で退園した場合

     保育料：23,000円  入園料：60,000円

      2月の開園日数【開園日数】：18日

退園日までのその月の開園日数【提供日数】： 13日

年間在籍月数：11ヶ月

 無償化限度額

  25,700円×13日【提供日数】÷18日【開園日数】≒18,560円

    ●２月の月額上限額  18,560円（ア）（1月までは 25,700円）

 保育料

23,000円（日割り計算は行いません）

    ●２月の保育料  23,000円（イ）（1月までは 23,000円）

 入園料

  60,000円【支払額】÷11ヶ月【年間在籍月数】=5,450円（日割り計算は行いません）

    ●2月の入園料月額換算額  5,450円 （1月までは 5,450円）

 無償化請求可能月額

 2月     ０円（保育料(イ)が月額上限額(ア)を超えているため)

4～1月   2,700円（25,700円－23,000円）

 請求額積算

2月分の入園料 ０円

4～1月分の入園料 2,700円×10ヶ月＝27,000円

0円＋27,000円＝27,000円 ･･･ 請求額

【途中転出（施設を継続利用しながら月途中に他市町村へ転出）の日割り計

算方法例】

転出日が令和３年２月18日（金）の場合＜２月 17日までが入間市民扱い＞

     保育料：23,000円  入園料：60,000円

      2月の開園日数【開園日数】：18日

転出日前日（2/17）までのその月の開園日数【提供日数】： 12日

年間在籍月数：12ヶ月

 無償化限度額  ※月割計算になる場合もあります

  25,700円×12日【提供日数】÷18日【開園日数】≒17,130円

     ●２月の月額上限額  17,130円（ア）（1月までは 25,700円）

 保育料  ※月割計算になる場合もあります

 23,000円×12日【提供日数】÷18日【開園日数】≒15,330円

●２月の保育料  15,330円（イ）（1月までは 23,000円）

   入園料  ※月割計算になる場合もあります

  60,000円【支払額】÷12ヶ月【年間在籍月数】×12日【提供日数】

÷18日【開園日数】≒3,330円

●2月の入園料の月額換算額  3,330円（1月までは 5,000円）

 無償化請求可能月額

 2月     1,800円（17,130円(ア)－15,330円(イ))

4～1月   2,700円（25,700円－23,000円）

 請求額積算

2月分の入園料     1,800円

4～1月分の入園料  2,700円×10ヶ月＝27,000円

1,800円＋27,000円＝28,800円 ･･･ 請求額

※２月１8日～３月３１日分の入園料は、転出先市町村へ請求して下さい

令和○年度 入間市施設等利用費申請書兼請求書（入園料分）

令和○年○月○日

（宛先）入間市長

             申請者（保護者） 住  所 入間市豊岡１－１６－１

            氏  名 入間 太郎

                         電話番号 090-2964-1111（父・母）

  子ども・子育て支援法第３０条の１１第１項の規定により、施設等利用費（入園料分）の交付

を受けたいので、次のとおり申請し、及び請求します。

請 求 額          １６，２００円（令和○年10月～令和○年３月分）

今年度入園料          ６０，０００円（入園日：令和○ 年10月１日）

毎月の保育料          ２３，０００円

園 名     いるてぃー幼稚園

園 児 氏 名     入間 茶子         （認定番号： １２３４５６７ ）

園児生年月日        平成○年１１ 月１日（令和○年4月1日現在の年齢 ３歳）

振込先

金融機関名
銀行・信用金庫

農業協同組合

預 金 種 目 ☑普通  □当座 口 座 番 号 １ １ １ １ １ １ １

フ リ ガ ナ イルマ ハナコ

口 座 名 義  入間 花子

委任状（申請者と口座名義が違う場合に記入してください。[申請者が父親で名義が母親など] ）

委任状

 私（申請者）は、口座名義人に施設等利用費（入園料分）の受領に関する一切の件について

委任します。

   令和○年○月○日

                委任者（申請者） 住所 入間市豊岡１－１６－１

             氏名 入間 太郎

支払い証明書（市長が認めるときは私立幼稚園等の任意の書類に代えることができます。）

入園料支払い証明書

 上記の園児は、今年度分の入園料        円を支払っていることを証明します。

   令和  年  月  日

        園長

記入内容についてお問合

せをしますので、内容につ

いてわかる方の電話番号

をご記入下さい。

不明の場合は記入

不要です

ゆうちょ 〇三八  支店

申請日と同じに

して下さい

幼稚園が記入します

記入例.

ゆうちょ銀行支店名記入時の注意
宮寺支店など地域名ではなく、数字３ケタになります。通帳を開いた下方に記入され

ていますのでそちらで必ず確認して下さい。

記入漏れがないか

ご確認ください